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Po týdnech příprav nám po roce opět
přišel vánoční čas klidu a míru. Ale
o kterých Vánocích během dvou tisíci-
letí, kdy se slaví Kristovo narození, byl
na celé Zemi klid a mír? Vždy� k tomu
množství zla v našem světě bohužel
i my sami často ledacos přidáváme.
Snad ten mír tedy většina z nás nalezla
alespoň ve svém vlastním nitru. 

Vánoce nás každoročně vybízejí, aby-
chom byli k sobě milí, štědří a dělali
radost druhým. Proto se také už posedm-
nácté sešli na Zpívání pod vánočním stro-
mem v Divadle v přírodě všichni, kteří si
chtěli popřát klidné svátky, setkat se
s přáteli, zazpívat si a být v předvečer
svátku "sol invictus" spolu.
O den dřív, v sobotu 17. prosince, napadl
k velké radosti dětí v Horních Počernicích
sníh, který vytvořil v areálu divadla neo-
pakovatelnou kulisu a atmosféru. Všichni,
kteří tady během týdne uklízeli a hrabali
spadané listí, ochotně přišli odklízet také
sníh, aby se mohlo hrát vánoční divadelní
představení dětského souboru Počerníč-
ci. Nechyběl ani živý Betlém, který tradič-
ně připravují děti ze ZŠ praktické a ZŠ
speciální v Bártlově ulici, počerničtí skau-
ti přivezli na setkání betlémské světlo. Za
nečekaně velké účasti počernických,
mrazivého počasí a sněhové vánice zpí-
vali na závěr setkání členové vokální sku-

V předvečer svátku svatého Mikuláše
se to i v Počernicích hemžilo jeho
zástupci oděnými do dlouhých pláš�ů s
berlami v ruce, s čerty a anděly jako
představiteli protikladu dobra a zla.

Podle jedné žákovské legendy prý Miku-
láš ochránil tři žáky před zlým hostin-
ským, k němuž zašli, aby je nezabil a
nenaložil do soli. Snad právě tato historka
inspirovala učitele a žáky ze ZŠ praktické
a ZŠ speciální v Bártlově ulici ke skvělé-
mu nápadu - vystrašit už v dopoledních
hodinách hostinské v nedalekém hotelu
Čertousy. Převlečeni do legračních i
hrůzu nahánějících obleků čertů, andělů
a Mikuláše nejdříve předváděli vlastno-
ručně vyrobené převleky na zahradě před
školou, aby se pak vydali postrašit vede-
ní a zaměstnance hotelu. Záměr se zdařil,
opravdu se všichni báli takové tlupy hro-
zivých, ale veselých čertů. Jako ocenění
za nápaditou přehlídku dostali sladké
pohoštění a na uhašení pekelné žízně čaj
a limonádu. 

Dana Mojžíšová

piny Happy Day Quintet vánoční koledy
a písně. Všem byla zima, ale všechny nás
hřál nejen horký čaj a grog, ale přede-
vším vědomí, že dělat radost druhým je
největší dar. Ocenit je třeba zejména trpě-
livost a nadšení dětí, jejichž vystoupení
připravila Jana Sůvová. Pěvecká profesi-
onální úroveň vokalistů v čele s leaderem

skupiny Ditou Hořínkovou v extrémních
podmínkách neutrpěla, účinkující nezkrá-
tili své vystoupení ani o jedinou píseň,
přestože riskovali svoje hlasivky a zdraví.
Vánoce, to je skutečné tajemství, o kte-
rém je těžko mluvit, ale ze kterého může-
me krásně žít. Díky všem, kteří přišli.

Dana Mojžíšová

VVÁÁNNOOCCEE 22000055

Pěvecká úroveň Happy Day Quintetu v extrémních podmínkách neutrpěla.

Od školy v Bártlově ulici se tlupa hrozivých čertů vydala k hotelu Čertousy.

Zpívání pod vánočními stromy

Když s čerty, tak do Čertous!
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Vážení čtenáři,
Věříme, že jste prožili krásné svátky,
ke kterým se rádi vracíme v několika
příspěvcích: o tradičním Zpívání pod
vánočním stromem, divadelním před-
stavení Víti Marčíka Setkání před Bet-
lémem,  o krásných výstavách, miku-
lášských nadílkách a koncertech. 
Te� jsme ale na začátku nového
roku, který je jako vše nové, plný
naděje. A naděje, jak už věděl Samu-
el Johnson, je "snad největším štěs-
tím, které tento svět skýtá". 
Přejeme vám tedy nejen vše dobré,
ale především hodně naděje.   

Redakce
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Vážení čtenáři,

nic naplat, milé období upřímných
přání krásných Vánoc i dobrého nové-
ho roku i samotné prožití pár dnů klidu
o Vánocích 2005 pominulo. Ještě jsme
nestihli úplně setřást únavu z uplynulé-
ho složitého roku a už musíme praco-
vat na tom, aby ten letošní rok byl
lepší. Přáli jsme si a přejeme si, aby se
nám dobře žilo a aby nám bylo i v Hor-
ních Počernicích dobře. Tak jako te� na
začátku ledna 2006 jsem k vám pro-
mlouval i každý měsíc na úvodních
stránkách našeho Zpravodaje. Nebyly
to vždycky informace pozitivní, musel
jsem vám říkat i věci, které se mně ani
vám příliš nelíbily. Ale takový je život. 

Dnes bych Vás chtěl alespoň stručně
informovat o tom, s čím naše obec,
městská část Praha 20 - Horní Počerni-
ce, vstupuje do nového roku. Seděli
jsme dlouhé hodiny a dny nad novým
rozpočtem, vážili jsme každý výdaj,
hledali každý dosažitelný zdroj financí
tolik potřebných pro správu a další roz-
voj obce. Zastupitelstvo městské části
projedná rozpočet na rok 2006 v pon-
dělí 9. ledna od 17 hodin v Domečku.
Návrh rozpočtu obsahuje stále některé
problémové otázky i souvislosti. Za
všechny jmenuji skutečnost, že na to,
abychom stačili pokrýt všechny povin-
né roční výdaje, tedy chod obce, pro-
voz škol, správu komunikací, zeleně,
vodních ploch i vlastní chod úřadu,
musíme k dotačním prostředkům
z daňových výnosů, které nám magist-
rát přerozdělí, přidat ještě notný kus
vlastních kapitálových výnosů, přede-
vším z prodeje obecního majetku.
Někdo tomu říká projídání rodinného
jmění, ale už řadu let jsme se bez této
vlastní pomoci neobešli. Přesto ale na
vlastní investice nějaký ten milion
zůstane a v Horních Počernicích to jistě
bude znát.

Přece jen ale nad letošním rozpočtem
svítí jasnější světlo než kdy jindy. Byly
nám schváleny oba velké projekty
z prostředků Jednotného programové-
ho dokumentu Evropských fondů - pře-
stavba kina na divadlo Pohoda
a rekonstrukce Chvalského zámku, oba

projekty v souhrnné realizační hodnotě
přes 120 milionů korun. Odbor měst-
ského investora Magistrátu hlavního
města Prahy pak uplatnil ve stejném
podpůrném programu EU další pokra-
čování výstavby kanalizace ve Svépra-
vicích v dosti razantním objemu 118
milionů korun. Když k tomu připočteme
dalších 50 milionů v rozpočtu hl. m.
Prahy na rozvoj technické vybavenosti
dalších lokalit v Horních Počernicích
i vlastní plánované investice ve výši až
40 milionů, tak je přece jen blíže ke
spokojenosti, než tomu bylo ve stej-
ném období předchozích let.

Věřím, že k tomu abychom plánované
prostředky dobře vynaložili a proměnili
v obecní užitek, budeme mít dostatek
sil, umění i klidu. Horní Počernice si to
zaslouží.

Přeji vám, aby byl rok 2006 pro vás
všechny dobrý. Pevné zdraví, štěstí 

Ivan Liška
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Semafor na křižovatce 
ulic Božanovská a Náchodská

V rámci rekonstrukce ulice Božanovské připravuje naše měst-
ská část ve spolupráci s odborem městského investora (OMI)
Magistrátu hl. m. Prahy další etapu výstavby. Jedná se o úsek
Vysokovská - Náchodská včetně nové světelné křižovatky
Božanovská - Náchodská. Instalováním semaforu dojde k vyře-
šení velmi frekventovaného a nebezpečného výjezdu na ulici
Náchodskou.
Dle sdělení investora je předpoklad vydání územního rozhod-
nutí v březnu až dubnu 2006 a stavebního povolení do konce
roku 2006. Městská část usiluje o realizaci této stavby v roce
2007. Další stavbou, která odlehčí výjezdu z Božanovské na
Náchodskou je připravovaná komunikace Robotnice. Tato
zcela nová komunikace řeší propojení Božanovské (v místech
pod ulicí Spojenců) s vybudováním nového krátkého tunelu
pod Východní spojkou a napojením na kruhový objezd u areá-
lu IKEA.
Také tuto stavbu připravuje OMI a bude hrazena z rozpočtu
hl. m. Prahy. Rekonstrukce vlastní ulice Božanovské bude dále
pokračovat dalšími etapami rekonstrukce nadjezdu D 11
a rekonstrukce mezi nadjezdem D 11 po ulici Ve Žlíbku. V tomto
úseku bude komunikace rozšířena a bude vybudována cyklis-
tická stezka včetně chodníku. Po dokončení všech těchto sta-
veb dojde k výraznému zvýšení bezpečnosti v celé délce ulice
Božanovské, která tvoří jednu z hlavních tepen naší městské
části. 

Zápis dětí do prvních tříd 

Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2006/2007 v MČ Praha
20 se koná ve dnech 24. a 25. ledna 2006 od 13 do 17 hodin ve
všech základních školách v Horních Počernicích a v Mateřské
škole speciální, Základní škole praktické a Základní škole spe-
ciální v Bártlově ulici.
Podle zákona č. 561/2004  Sb. o předškolním, základním, střed-

Vážení podnikatelé,

v prosincovém čísle Zpravodaje jste mohli zare-
gistrovat informaci o otevření Informačního stře-
diska Na Chvalské tvrzi č. 4 v Horních Počernicích.
Rády bychom shromáždily co nejvíc informací o všech firmách,
provozovnách a službách, které působí v obci. Informace
bychom poskytly třeba právě vašim potenciálním zákazníkům,
kteří vás budou hledat v obci, pro níž je charakteristický velký
počet firem, provozoven a služeb. Je nám známo, že řada firem
má své webové stránky, ale touto výzvou usilujeme o zrychlení
kompletizace databáze. Věříme, že pochopíte naši snahu
poskytnout informace, jež mohou být zpětně užitečné i pro vás.
V budoucnu počítáme i s přípravou profesionálních výtvarných
výstav, o kterých vás budeme informovat, jakmile bude dokon-
čena rekonstrukce i nezbytné vybavení bývalé stodoly ve chval-
ském areálu. Vaše vizitky a propagační materiály i s otevírací
dobou nám můžete poskytnout bu� na Infocentru, nebo máme
poštovní schránku na recepci hornopočernického městského
úřadu v ulici Jívanská 647. 
Těšíme se na vzájemnou spolupráci.

PhDr. Daniela Krechlová, tel.: 281 920 121
Bc. Kristina Grigerková, tel.: 281 920 087

Děkujeme panu Pavlu Klementovi z Horních Počernic, který
poskytl vánoční strom do areálu Chvalské tvrze a vytvořil tak
krásnou vánoční atmosféru v naší obci. Stříbrný smrk, který po
léta stával před jeho domem v Trní ulici ohrožoval dům majitele.

Jaroslav Píša, vedoucí odboru MH

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  § 36
odst. 3 začíná povinná školní docházka počátkem školního
roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku
věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne
šestého roku věku v době počátku školního roku do konce
kalendářního roku, může být přijato k plnění povinné školní
docházky již v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně při-
měřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.
Zákonný zástupce dítěte podle § 37 téhož zákona může požá-
dat o odklad povinné školní docházky, není-li dítě po dovršení
šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé.
Žádost je třeba doložit písemně s doporučujícím posouzením
školského poradenského zařízení a odborného lékaře.
Žádáme rodiče, aby při zápisu předložili rodný list dítěte
a doklad o bydlišti (vyznačeno v občanském průkazu rodičů).

Hana Plíšková, odbor školství a kultury

INFORMAČNÍ CENTRUM HORNÍ POČERNICE

i

Poděkování 
za vánoční strom
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Fakultní základní škola 
Praha 9 - Horní Počernice 
Chodovická 2250

Základní škola s rozšířenou výukou
tělesné výchovy a zaměřením na leh-
kou atletiku a fotbal.
Výuka probíhá podle vzdělávacího pro-
gramu Základní škola za využití inovativ-
ních výukových metod. Velká pozornost
je věnována jak dětem se speciálními
vzdělávacími potřebami (individuální pří-
stup, asistence školního psychologa při
výuce), tak i talentovaným (sportovní pro-
gram pro žáky 6 . -  9. ročníků s výborný-
mi technickými podmínkami. Je zde
několik tělocvičen, sportovní areál s atle-
tickou dráhou a fotbalovým hřištěm
s umělým povrchem III. generace umož-
ňující celoroční využití).

Důraz je kladen na výuku cizích jazyků
(Aj, Nj) a informačních technologií.
Spolupráce s UK Pedagogickou fakultou
(praxe studentů, spolupráce na řešení
výzkumných úkolů a diplomových prací).
Volitelné předměty: základy administrati-
vy a psaní na stroji, základy ekonomiky
a účetnictví, informatika, konverzace
v cizím jazyce, technické kreslení (výuka
volitelných předmětů probíhá v odbor-
ných pracovnách).
Součástí školy je školní družina pro žáky
1. - 5. ročníku a moderní školní jídelna.
Možnost využití školního bufetu během
dopoledne.

Základní škola 
Praha 9 - Horní Počernice 
Ratibořická 1700

Výuka probíhá podle vzdělávacího pro-
gramu Základní škola a Základní škola
- rozšířené vyučování jazyků.
Škola má třídy s rozšířenou výukou jazy-
ků - Aj od 3. ročníku, Nj od 6. ročníku,
nejazykové třídy - Aj od 4. ročníku,
Rj jako volitelný předmět v 7. - 9. ročníku.
Spolupráce s evropskými školami, 
výměnné pobyty žáků v Německu,
tématické zájezdy po ČR a Evropě, lyžař-

ské zájezdy a školy v přírodě. 
Volitelné předměty - Nj, konverzace v Aj,
cvičení z Čj, cvičení z matematiky,
domácnost, Rj, fyzikální praktika, seminář
ze společensko-vědních předmětů, infor-
matika, programování, základy PC, zěmě-
pisný seminář, technické kreslení, tech-
nické práce.
Zájmové kroužky v K klubu - vlastivědný,
keramický, informatika, možnost připoje-
ní k internetu.
Žáci z naší školy jsou úspěšní v různých
soutěžích a olympiádách.
Je zde individuální logopedická péče,
náprava SPU.
K dispozici je školní družina a zrekonstru-
ovaná školní jídelna.
Je zde informační centrum SIPVZ a ško-

lící středisko informační gramotnosti pro-
jektu SIPVZ.

Základní škola 
Praha 9 - Horní Počernice 
Stoliňská 823

Výuka probíhá podle vzdělávacího pro-
gramu Základní škola, jsou zde třídy
s rozšířenou výukou Vv.
Třídy s rozšířenou výukou Vv (od 6. roční-
ku) využívají atypický výtvarný ateliér
v nové školní budově.
Výuka cizích jazyků - Aj od 4. ročníku,  Nj
od 8. ročníku, Aj jako nepovinný předmět
od 3. ročníku, specializovaná (dyslektic-
ká) třída pro žáky se specifickými poru-
chami učení. Škola má připojení k inter-
netu. Volitelné předměty - informatika,
základy administrativy, Vv, cvičení z Čj,
domácnost, přírodověná praktika.
Velká nabídka kroužků - hudebně drama-

tický, ekologický, keramický, turistický,
volejbalový, matematický, internet.
Mimoškolní aktivity - soutěže, olympiády,
výlety.
Ozdravné pobyty - lyžařské kurzy, škola
v přírodě, poznávací zájezdy do zahraničí
preventivní programy zaměřené na pre-
venci sociálně patologických jevů.
K dispozici je školní družina, nová školní
budova, školní jídelna, tělocvična a školní
hřiště, před dokončením je multimediální
učebna.

Základní škola 
a Mateřská škola 
Praha 9 - Horní Počernice 
Spojenců 1408

Výuka probíhá podle vzdělávacího pro-
gramu Základní škola.

Škola rodinného typu pro děti I. stupně
v klidném prostředí s velkou zahradou.
Výuka cizích jazyků - Aj od 4. ročníku.
Nabízené kroužky - jóga, zpívání, internet,
Nj, Aj, turistický, malé taneční studio.
Mimoškolní aktivity - soutěže, olympiády,
výlety, divadla. Pořádáme pravidelné
školy v přírodě. Máme připojení k interne-
tu, počítačovou učebnu pro děti prvního
stupně a školní družinu.
Nabízíme preventivní programy zaměře-
né na prevenci sociálně patologických
jevů. Škola má vlastní kuchyni s jídelnou,
školní družinu, hřiště s herními prvky, pří-
rodní divadlo v areálu školy.
Mateřská škola Spojenců 2170 je zamě-
řena na oblast hudební a výtvarné výcho-
vy, přípravu dětí na vstup do ZŠ, práci dětí
s OŠD, všestranný rozvoj dítěte a vedení
k sebedůvěře. 
Motto školy: Dívej se a poznávej svět.

Hana Plíšková,
odbor školství a kultury

Představujeme základní školy zřizované městskou částí Praha 20
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Vyměnit role
Jak jsem tak sledovala různé průzkumy a žebříčky, napadlo
mě, že Moravané, Slezané a Češi jsou lidé přemýšliví a tole-
rantní, aspoň ve srovnání se svým bývalým protektorem dale-
ko na východě.
Posu�te sami: Dle průzkumů a hlavně výsledků místních
i federálních voleb mají v Rusku šanci na politickou kariéru jen
krásní, přitažliví mužové. S kaž-
dým jiným ruské voličky nekom-
promisně zametou. Na žebříčku
nejpřitažlivějších mužů proto
vládne zlikvidovaný hybatel politi-
ky a momentální vězeň Chodor-
kovskij. Druhým sexy symbolem
je zmocněnec vlády pro Jižní
federální okruh Dmitrij Kozak,
vystupující na obrazovce vždy v krizových momentech. Třetí je
sám car Putin, abstinent a sportovec k tomu. Jeden větší kra-
savec než druhý. Politická síla, jež nenajde v Moskvě do
svého čela podobného Adonise, může to jak vidno zabalit.
Důkazem budiž stagnující komunisté s vyloženě nepřitažlivým
Zjuganovem ve vůdcovské roli.
Jak odlišní jsou naši voliči, respektive voličky! Podle čerstvých
průzkumů vede v žebříčku popularity Vítězslav Jandák, politik
spíše od Josefa Lady než od Michelangela. Politik žoviální,
budící představu dobrého nedělního oběda, vzdálený obrazu
lamače ženských srdcí, i když jistě by se nejedna našla.
Mohlo by jít o anomální výjimku, jenže druhé místo drží pevně
Jiří Paroubek, jakoby ze stejného vrhu, politik dobře živeného
vzhledu, jenž by měl budit sympatie u chlapů středního a vyš-
šího věku, vyhýbajících se hřištím a posilovnám. Dle výsledků
ho ale musí volit i spousta žen. A protože asi ne všechny srd-
cem, tak nutně hlavou. Fešáci z opozice Bém a Topolánek,
chlapci jako malina, se dívají těm dvěma ouporným chlapíkům
uctivě na záda.
To co u politiků vypadá jako legrace, život „v podhradí“ vážně
potvrzuje. VyVolenou celebritou učinili lidé po měsíce přilepe-
ní k obrazovkám homosexuála Vladka. Není to zase taková
samozřejmost. Soudím, že u sousedů v říši bratří Kaczyň-
ských by něco podobného bylo vyloučené. Nejde o jediný
důkaz tolerance. V pořadí druhou SuperStar byl přece televiz-
ními diváky zvolen cikánský zpěvák Vlastimil Horváth. Výsle-
dek trochu překvapivý, přijmeme-li pověst (dle mého mínění
zaslouženou) o zdejší nesnášenlivosti k tomuto etniku.
Už to tak vypadá, že jedinými, kdo českým voličům dělají
čmouhu na obrázku tolerantní země rozumných lidí, jsou
samotní politici. Paroubkovy kafemlejnky, Topolánkovy noci
dlouhých nožů, Kalouskovo směšné moralizování či Filipovo
žonglování s gottwaldovským odkazem, to vše je staví do kon-
trastu s lidmi, od kterých chtějí hlasy.
Lidé většinou mají sklon napodobovat své mediální vzory. Asi
by to chtělo vyměnit si role.

Dana Mojžíšová

PPOOZZNNÁÁMMKKAA  MMĚĚSSÍÍCCEE

Dopis Jiřího Kramáře, předsedy Kyjského občanského
klubu, o výstavbě podjezdu pod Chlumeckou ulici  - Komu-
nikace 5, 6, 7 Černý Most adresovaný ing. Jiřímu Tomanovi,
řediteli odboru městského investora Magistrátu hlavního
města Prahy a Ivanu Liškovi, starostovi MČ Praha 20 - Horní
Počernice.

Při výstavbě obchodních jednotek v komerční zóně umístěné
v severní a jižní části ulice Chlumecká bylo stanoveno, že pro
propojení obou částí bude postaven podjezd pod Chlumeckou
ulicí označovaný jako Komunikace 5, 6, 7 Černý Most. Odstra-
nilo by se tak dlouholeté provizorium Hartneberská ulice -
výjezd do Náchodské ulice. Úprava křižovatky a instalace svě-
telné signalizace Hartneberská ulice - výjezd do Náchodské
ulice, která proběhla v souvislosti s vybudováním obchodní jed-
notky LIDL, v podstatě nic neřeší (zlepšila se bezpečnost na kři-
žovatce, ale dopravní situace v celé oblasti není nadále vyřeše-
na).
Rozhodnutí o umístění stavby Komunikace 5, 6, 7 Černý Most
bylo vydáno odborem územního rozhodování Magistrátu hl. m.
Prahy již dne 13.10.1999 pod č.j. 131096/98/OVR/DI/Ku a bylo
již prodlouženo. Na stavbu Komunikace 5, 6, 7 Černý Most je
v současné době také vydáno platné stavební povolení (č.j.
MHMP-27138/2002/DOP-01/Ss ze dne 2.12.2002, nabytí právní
moci dne 20.1.2003). Dle dostupných informací jsou také vypo-
řádány všechny majetkoprávní vztahy k pozemkům týkajících
se této stavby. Nic tedy nebrání tomu, aby tato potřebná a důle-
žitá stavba, která již měla být postavena, byla v co nejkratší
době postavena.
Naposledy se tato záležitost intenzivně diskutovala v souvislosti
s výstavbou obchodní jednotky IKEA. Tato obchodní jednotka je
v provozu již téměř rok, dále se zvyšuje dopravní zatížení, chystá
se další rozšíření a dostavba obchodních jednotek v dané oblas-
ti a potřebný podjezd pod Chlumeckou ulicí. Komunikace 5, 6,
7 Černý Most je stále jen fiktivním pojmem na papíře.
Občanské sdružení Kyjský občanský klub se obrátilo s žádostí
o sdělení základních informací k této stavbě (termín zahájení,
harmonogram) na ing. Jana Bürgermeistera, náměstka primá-
tora, dále pak na obchodní společnosti, které by se měly dle
našich dostupných informací finančně spolupodílet na realizaci
této stavby.
Z jejich odpovědí vyplývá, že objektivní a aktuální informace
nám může podat pouze koordinátor výstavby podjezdu -
MHMP, odbor městského investora, který za danou stavbu zod-
povídá.
Prosíme tedy o sdělení základních informací o této stavbě, jaký
je v současné době postup vaší organizace, z jakých důvodů
došlo k odložení zahájení stavby a tím i nutnosti prodlužovat po
dvou letech platnosti již vydaná stavební povolení k této stavbě
a jak je tato stavba finančně zajištěna (podíl jednotlivých spo-
lečností).
Potřebnost této stavby, která umožní plynulý výjezd ve směru
do centra i Horních Počernic, se ukazuje po dostavbě obchod-
ní jednotky IKEA a v období zvýšených nákupů i víkendů jako
velmi významná. Často se tvoří dlouhé kolony vozidel při výjez-
du z areálu, nakupující jsou nespokojeni a vytváří se nebezpeč-
né situace z hlediska bezpečnosti provozu i působení na život-
ní prostředí.

Jiří Kramář,
předseda Kyjského občanského klubu

Výstavba podjezdu 
pod Chlumeckou ulicí 
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RADY
SENIORŮM

Nikdy neotvírejte
automaticky dveře,
nevíte-li, kdo je za
nimi. Použijte kukát-

ko umístěné na dveřích a komunikujte
pouze pomocí bezpečnostního řetízku.
Do bytu vpus�te pouze ty, které dobře
znáte nebo se vám důvěryhodně proká-
ží a sdělí vám, proč přicházejí. Pokud
vás někdo oslovuje jménem, ještě to
neznamená, že vás zná. 
Bu�te opatrní, nevěřte každému, kdo
vás za dveřmi požádá o pomoc. Pomoc
můžete poskytnout pomocí telefonu i za
zabezpečenými dveřmi. Zvolit správné
číslo pomoci můžete sami, není třeba
dávat telefonní přístroj z ruky. 
Nenechte se nalákat na výhodný nákup
prostřednictvím osoby, která zazvoní
u vašich dveří. Pozor na různé výhry
nebo poskytnutí nějaké finanční hodno-
ty. V mnoha případech poté následuje
rozměnění velké bankovky, aby pachatel

Naši jubilanti narození v lednu

SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  KKRROONNIIKKAA

96 Pavlová Anna

91 Maturová Ludvika

Vopelková Barbora

89 Kalistová Anna

88 Flegr Oldřich

86 Stejskal Jaroslav

Koukolská Marie

Jarešová Agáta

Barníková Marie

85 Petrofová Olga

Straková Jiřina

84 Křivánková Jarmila

Valášková Božena

Marešová Marie

Tichá Irena

84 Mlíkovská Miloslava

Rejská Růžena

83 Neumanová Jiřina

Vaňhová Juliana

Větrovcová Emilie

Trávníček Jaroslav

Žáček Václav

Zemanská Zdeňka

82 Ullmannová Marie

Vytlačilová Adéla

Pi�ha Vratislav

81 Zima Jiří

Žáček Václav

Apeltauerová Jiřina

Všem pøejeme hodnì zdraví a spokojenosti

81 Kašpárková Jarmila

Miková Olga

Zálohová Jarmila

Voštera Karel

Müller Jiří

Krása Karel

80 Míka Blažej

Vondrušková Milada

Valešová Jana

75 Dvořák Vladimír

Králová Jarmila

Špiller František

Součková Hana

Blechová Hana

zjistil, kde máte uložené peníze. Nako-
nec mnohdy slušně vypadající člověk
odchází s darovaným obnosem i s vaši-
mi úsporami.
Mějte důležitá telefonní čísla poblíž vaše-
ho telefonu nebo na dobře viditelném
místě. Zamykejte hlavní vchodové dveře.
Pokud bydlíte v rodinném domku nebo
v přízemí, nezapomínejte zavírat okna,
a to i v případě, že jdete nakoupit.
Čekáte-li příchod cizího člověka, požá-
dejte někoho z blízkých, aby s vámi
počkal doma.
Peníze můžete ukládat do banky či spo-
řitelny. Nemějte doma více peněz v hoto-
vosti nebo velmi cenné věci. Pro vyzved-
nutí finančního obnosu necho�te sami.
Vždy požádejte o doprovod někoho blíz-
kého. U sebe noste jen nezbytnou
peněžní hotovost. Nepůjčujte peníze
cizím lidem a nedávejte ani žádné zálohy
podomním prodejcům.
Doklady, peníze, klíče a jiné cennosti
nikdy nenechávejte bez dohledu. Neod-
kládejte je s oděvem v šatně u lékaře,
v restauraci či na úřadech. Příruční tašku
nebo kabelku mějte vždy uzavřenou

a neodkládejte jí ani do nákupního vozí-
ku. Svým věcem věnujte velkou pozor-
nost v hromadné dopravě.
Nemalou pozornost věnujte také dopra-
vě, nebo� každé tři minuty je policii
nahlášena dopravní nehoda. Každou
sedmnáctou minutu je při nehodě lehce
zraněn člověk. A každou stou minutu je
zraněn těžce. Během každých sedmi
hodin jeden člověk na následky doprav-
ní nehody zemře. Každý rok je z celko-
vého počtu dopravních nehod cca dva
tisíce zaviněno chodci.
Nejčastější příčinou je náhlé vstoupení
do vozovky a nesprávné zhodnocení
dopravní situace. Další nebezpečí před-
stavuje přecházení mimo přechod. V pří-
padě přednosti chodce na přechodu
před motorovými vozidly je potřeba
nespoléhat na tuto přednost. Mějte na
paměti, že jedoucí vozidlo nám může
vážně poškodit zdraví a to i v případě
naší přednosti. Neukáznění jedinci jsou
mezi chodci i řidiči.

ppor. Bibiana Fuchsová, 
PIS OŘP Praha III.



leden 2006Hornopočernický zpravodaj

Votuzská 322, Praha 20 - Horní Počernice, tel., fax: 281 920 339, 
e-mail: hcizkova@pocernice.cz, www.kcdomecek.com

KKCC  DDOOMMEEČČEEKK8

Dopolední představení zadaná
pro školy a školky

Představení pro veřejnost

Neděle 15. ledna 2006 v 19 hodin
Jiří Hubač
GENERÁLKA 
JEHO VELIČENSTVA
Úsměvná hra renomovaného autora
v podání ochotnického divadelního
souboru Maškara.
Po fatální porážce u Waterloo roku
1815 byl Napoleon Bonaparte vítězný-
mi mocnostmi zajat a odeslán do stře-
ženého vyhnanství na ostrov Svatá
Helena, kde dožil posledních šest let
svého života. I přes tento neveselý
rámec příběhu je hra plná komických
situací a lze ji označit za úsměvnou. 
Vstupné 100 Kč

Neděle 22. ledna v 15 hodin
Liduščino divadlo
O KRÁSNÉM PÁVU 
A ZAČAROVANÉM
HRADU

Chudá Bětka putuje světem a na noc
se ukryje v opuštěném hradu. Zjeví se jí
zakletý rytíř Cyprián a poprosí jí
o pomoc. Bětka snu neuvěří. Přesvědčí
ji až krásný páv z hradního nádvoří,
který ji vybídne ke splnění tří tajuplných
úkolů zlotřilé královny Ernestýny. 
S kýmpak se asi nakonec Cyprián
ožení? A ožení se vůbec? A co páv?
Pohádka je vhodná pro děti od 3 do 8 let.
Vstupné 30 Kč

Pátek 13. ledna 2006
v 9 a 10.30 hodin
RUKAVIČKA
Divadelní společnost Úsměv
Vstupné 25 Kč

Čtvrtek 26. ledna 2006
v 9 a 10.30 hodin
ZPÁTKY DO POHÁDKY
Divadelní a hudební agentura 
Jana Víznera

Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po předchozí domluvě na tel. č.:
281 920 339. Školy a školky mají při obsa-
zování míst přednost.

Představení Generálka Jejího veličenstva 

Blahopřání 
k narozeninám

V hornopočernickém divadle
stále probíhá náročná rekon-
strukce, ale herci nezahálejí a
připravují se na další sezónu.
Divadelní soubor Právě začí-
náme se 10. listopadu 2005
zúčastnil 9. ročníku Šatopleto-
va divadelního podzimu
v Říčanech u Prahy s komedií
Hra lásky a náhody pod vede-
ním režiséra Dády Stoklasy.
Koncem listopadu se herci
sešli na výroční členské schů-
zi, aby zhodnotili uplynulý rok
a oslavili významná životní
jubilea dvou svých členů,
Tomáše Kádnera a Stanislava
Tomka.

Hana Čížková, 
ředitelka KC Domeček

Čtvrtek 26. ledna v 19.30 hodin
PACIFIK
Legendární česká trampská kapela
vznikla v roce 1971. Prezentuje se pře-
devším vlastní tvorbou. Jmenujme
například Velrybářskou výpravu, Dál,
dál, dál či  Blátivou cestu. Pro kapelu
jsou typické vokály Heleny Maršálkové
a Marcely Voborské, mužskou část
zastupují Tony Linhart a František Ned-
věd ml. Vstupné 100 Kč

Mezi gratulanty, kteří přišli popřát Tomáši
Kádnerovi, byla i kolegyně z divadla režisérka
Jana Sůvová.
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Umělecké projevy jsou staré jako lid-
stvo samo a souvisejí s niternými poci-
ty člověka. Jak jinak sdělit nálady
a vjemy těm ostatním? Potřebu sdělení
mělo i několik mladých autorů, které
spojuje láska k ochotnickému divadlu,
vztah k Horním Počernicím a nyní
i společná básnická sbírka s názvem
Prolínání. Vydalo ji nakladatelství poe-
zie Protis a v pátek 25. listopadu v KC
Domeček do života uvedl básník a pís-
ničkář Jiří Dědeček společně s ředitel-
kou kulturního centra Hanou Čížkovou
a Romanem Polákem z poetické kavár-
ny Obratník.

Představit v několika větách básnickou
sbírku Prolínání je nemožné, nebo� její
rozpětí sahá od experimentální poezie
k tradičním básnickým textům a básním
v próze. Je rozdělena do pěti pomyslných

celků, které se tematicky prolínají v bás-
ních o lásce v jejich různých podobách,
o všedních i nevšedních okamžicích živo-
ta a divadle.
O tom, jak knížka vznikala, říká Hana Číž-
ková: „Zhruba před rokem mi Martina
Zábranská, členka divadelního souboru
Právě začínáme, přinesla několik básní
a pozvala mě na svoje autorské čtení. Vím,
že nakladatelství nemají o začínající auto-
ry zájem, a protože Martina neměla na
vydání sbírky peníze, napadlo mě požádat
o grant s podmínkou, že by se na knize
podílelo více autorů majících vztah k Hor-
ním Počernicím. Požádala jsem o pomoc
dr. Hošnovou z místního gymnázia, která
mi přinesla spoustu básní od několika
autorů. S pomocí redaktora z nakladatel-
ství Paseka jsme vybrali ty nejzajímavější
a měli základ - prolínání dvou hlavních
autorů – Martiny Zábranské a Petra Urba-
na, ke kterým jsme přidali ukázky z tvorby
pěti dalších. Mladí básníci přivedli šiko-
vnou spolužačku z gymnázia Zuzku Sko-
kanovou, která ozdobila knížku svými ilus-
tracemi.“

Prolínání, to je poezie všude kolem nás „Nekladem si přemrštěný cíle,  
nechcem dělat díru do světa, 

chceme jen, až přijde naše chvíle, 
se ctí dohrát roli Hamleta.“

Jiří Dědeček, 
Pochod adolescentů (1987)

Díky nadšení mladých lidí a finančnímu
příspěvku z grantového programu
v oblasti kultury Městské části Praha 20
vznikla zajímavá knížka několika mladých
lidí, kteří o sobě ještě před rokem nevě-
děli, a přece mají hodně společného.
Slavnostní večer uváděl Jiří Dědeček.
Vynikající překladatel, básník, textař a pís-
ničkář překvapil jako vtipný průvodce
večerem poezie a nadchnul posluchače
nejen francouzskými šansony Jacquese
Brela, ale i vlastní tvorbou, ve které doká-
že mezi řádky třeba o milostných karam-
bolech vystihnout i cosi z obecné atmo-
sféry ve společnosti. Vytvořil tak příjem-
nou, uvolněnou, ale slavnostní atmosféru,
a svým přátelským vystupováním zbavil
trémy mladé autory.
Po skončení programu řekl: „Mám vždyc-
ky velikou radost, když vidím, že lidé poe-
zii čtou a kupují. Když pak zjistím, že ji
v této pragmatické, uspěchané a zkomer-
cionalizované době navíc píší, říkám si, že
to třeba není s národem tak špatné, jak by
mohla naznačovat obliba reality show
v poslední době. A když se pak ještě ke
všemu ukáže, jako se stalo v Horních
Počernicích, že jejich básnické pokusy
vůbec nejsou špatné, raduju se dvojná-
sob. Vím, že jsou smířeni s tím, že jako
tvůrci budou v menšině, pokud u poezie
zůstanou, a že jejich čtenářská obec bude
rovněž výrazně menšinová, ale i tento druh
vyrovnání považuji svým způsobem za
optimistický rys doby. Často bloumám po
antikvariátech a knihkupectvích a zejména
v Levných knihách vidím, kolik se toho
dnes vydává a co všechno papír snese.
Některých knih, které lidé klidně berou do
rukou, bych se nejraději dotýkal jen
v gumových rukavicích a nabíral je vidle-
mi. To pak vždycky jen doufám, že z mých
studentů na Literární akademii Josefa
Škvoreckého nevyrostou žádní podobní
škůdci vkusu a výrobci potištěného papí-

ru, a s hrůzou si říkám, že jestli se tak
přece stane, ponesu svůj mocný díl viny.
Zatím ale mám štěstí, nic podobného mi
snad nehrozí, a také mimo školu mě zvou
jen do samých slušných literárních spo-
lečností. Mezi ně počítám i hornopočer-
nické prolínající se poetické bratrstvo.“ 
Uvedení básnické sbírky Prolínání a auto-
rské čtení Martiny Zábranské, Petra Urba-
na, Pavla Smejkala, Terezy Veselé, Marti-
na Lochmana, Jana Bárty a Lukáše Anto-
še je v pozitivním smyslu znakem toho, že
kvalitní kultura se dá dělat i bez velkých
finančních dotací a že to může být navíc
kvalitní zábava.

Dana Mojžíšová
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AKTUALITY Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Ratibořická 1899/32, 193 21 Praha 20 - Horní Počernice
tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948, e-mail: ddm-hp@ddm-hp.cz

www.ddm-hp.cz

Zprávy z DDM
V roce 2005 navštěvovalo Dům dětí
a mládeže 679 dětí, které pracovaly
úspěšně v mnoha zájmových útvarech.
Naučily se spoustu zajímavých věcí,
dozvěděly mnoho nových informací.
I přes některé problémy, například
vážné onemocnění naší obětavé lektor-
ky tance Marie Frolíkové, se nám poda-
řilo najít kvalitní náhradní lektory, kteří
sice začali s dětmi pracovat až dlouho
po začátku školního roku, ale i přesto
mohly některé soubory vystoupit již na
naší vánoční výstavě. 

Během roku jsme se zúčastnili
některých soutěží a výstav. Náš flor-
ballový oddíl pod vedením trenérů
Novosáda a Kočího v tomto roce velice
úspěšně reprezentoval nejen DDM, ale
i Horní Počernice. Rovněž děti z výtvar-
ného ateliéru se zúčastnily několika
výstav.

Ani náš malý Mateníček nezahálel
a v prosinci absolvoval akci za akcí.
Svátek sv. Lucie jsme všichni oslavova-
li v obchodním domě IKEA na Černém
Mostě a hned druhý den jsme zazářili
na vánoční výstavě s roztomilým
vánočním pásmem.

Nezapomeňte, nové pololetí se
blíží a od 16. ledna se můžete při-
hlašovat do zájmových útvarů na
toto období. Ten, kdo je přihlášený
z pololetí prvního, nemusí přihláš-
ku vyplňovat, pouze přijde do DDM
kroužky uhradit. 

Svátek sv. Lucie, soubor Mateníček v IKEA.

Vánoční vystoupení kytarového kroužku lektorky B. Kardošové.

Starý rok skončil, a� žije rok nový,
rok 2006.

20. léta - Charleston a sving, 
dále nově country tance a aerobik pro
děti od 12 let.

Prázdniny na sněhu 
V termínu jarních prázdnin 
od 10. do 17.2.2006 odjíždíme  na lyže
a snowboard do Vítkovic v Krkonoších.
Vzhledem k omezené kapacitě je nutné
se přihlásit již dnes.

Krásný a úspěšný rok 2006 přeje
všem kolektiv zaměstnanců DDM

Za vystoupení v IKEA jsme obdrželi
uznání nejen od vedení obchodního
domu, ale i od Skandinávské
obchodní komory, která nám zaslala
děkovný dopis:
„Vystoupení dětí z folklórního soubo-
ru Mateníček mělo vysokou úroveň
a dokázalo navodit vpravdě vánoční
atmosféru. Jsme velice rádi, že tradi-
ce našich severských sousedů začí-
nají být známy i našim dětem a věří-
me, že v této činnosti  bude soubor
i nadále pokračovat.“  

Nordic Chamber od Commerce

Novinky
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Dům dětí a mládeže, středisko Místní veřejná knihovna, Náchodská 754, 193 21 Praha 20, 
tel.: 281 921 587, e-mail: knihovna@ddm-hp.cz

KKNNIIHHOOVVNNAA

Robin Marantz Henig 
Pokorný zahradník
Ztracený a znovu nalezený génius Gregora
Mendla, otce genetiky.
Tato vynikající kniha vypráví hluboce dojí-

mavý a nezapomenutelný
příběh nadmíru nadaného
a nesmírně pokorného génia
19. století, který založil jedno
odvětví moderní vědy, avšak
zemřel, aniž mu kdy jeho
současníci vyjádřili by� jen

špetku úcty nebo uznání. Kniha vyšla popr-
vé  v New Yorku v roce 2001. V zahraničí ji
objevil a přišel s myšlenkou vydat ji ve vlas-
ti J. G. Mendela  přednosta II. interní kliniky
- kliniky  kardiologie a angiologie I. lékařské
fakulty UK a Všeobecné fakultní nemocnice
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. Ten se také
podílel na jejím dalším osudu. Cennými
poznámkami při korektuře českého překla-
du přispěl především ke správnému výkla-
du některých odborných výrazů.

Alena Tichá
Učíme děti zpívat
Proč dnes tak málo dětí dovede čistě zpí-
vat? Rodí se děti s menšími hudebními

a hlasovými předpoklady?
Nikoli - předpoklady dětí pro
zpěv jsou v posledních letech
stejné, jako byly dříve. Změni-
ly se jen vnější společenské
podmínky a zájmy dětí. Děti
dnes nemají potřebu zpívat,

neprocvičují svůj hlas, a tak se jeho mož-
nosti postupně snižují.
Tato knížka chce inspirovat všechny, kteří
chtějí zajímavým způsobem děti rozezpí-
vat.

Jiří Kocian, Jiří Pernas, 
Oldřich Tůma a kol.
České průšvihy aneb Prohry,
krize, skandály a aféra českých
dějin let 1848 - 1989
Česká historie druhé poloviny 19. a téměř
celého 20. století byla z hlediska inspirace

v tomto ohledu k autorům štědrá.
Na téma dějinných průšvihů
nabídla řadu poutavých námětů,
nebo� je známo, že na nedosta-
tek dějinných proher, skandálů,
krizových momentů i nevyjasně-
ných událostí si český národ roz-

hodně stěžovat nemůže a to ani ve sledo-
vané dějinné etapě. Ale snad lze právem
podotknout, že v tomto ohledu nezůstávají
české dějiny nikterak osamoceny...

Hornopočernický zpravodaj

Knižní novinky
Upozorňujeme na některé nové tituly

v naší knihovně 

Milí naši čtenáři,

Nejdříve vás chci za nás všechny pozdra-
vit v novém roce a popřát vám, aby naše
knihovna byla i nadále pro vás oázou
klidu a pohody, studnicí duševní potravy
a zdrojem kvalitních informací.
Drobné změny nastaly v knihovním řádu:
výpůjční doba zůstává beze změny, tedy
jeden měsíc, ale pozor! S nástupem počí-
tačové evidence, která na rozdíl od nás
knihovnic postrádá soucit a neumí přim-
houřit oko, nezapomínejte na dodržování
výpůjční doby, jinak budete muset platit
poplatek z prodlení. Můžete tomu přede-
jít tak, že si výpůjční lhůtu necháte pro-
dloužit o další měsíc prostřednictvím e-
mailu, telefonicky nebo osobně, ovšem
můžete tak učinit pouze jedenkrát.
Dále se mění výše registračního poplatku
u dospělých čtenářů (nad 15 let)
z původních 40 na 50 Kč. Další změnou
je, že uživatel internetu nemusí být u nás
zaregistrován jako čtenář. Novinkou pro
internetové příznivce je právní informační
systém PROFIDATA, který umožní rychlé
a přesné vyhledání požadovaných infor-
mací nejen z čistě právní oblasti, ale
i z oblastí ekonomických a profesně
odborných. Od jiných produktů se
systém PROFIDATA odlišuje zejména
vyčerpávajícím zpracováním informač-
ních okruhů, šířkou tematického záběru,
možností zobrazení různých znění textu,
pravidelnými aktualizacemi a komfortním
uživatelským prostředím. PROFIDATA
jsou od ledna rozšířeny o všechny před-
pisy související s EU. Doufáme že se urči-
tě stanou vaším dobrým pomocníkem
a rádcem.

V uplynulém roce přibylo do našeho kni-
hovnickém fondu 1350 nových knih. Také
letos je budeme v rámci našich finanč-
ních možností doplňovat, abyste u nás
našli vše, co potřebujete. Naší snahou je
i nadále zkvalitňovat služby vám, našim
čtenářům. 

Knihovna je pro vás 
otevřena v těchto dnech:

Úterý 14 -19 hod.
Středa 14 - 19  hod
Čtvrtek 14 - 19 hod.
Pátek 10 - 16 hod.

Těšíme se na vaši návštěvu.
Božena Beňová 

a kolektiv zaměstnanců knihovny

Listopadové setkání s Ondřejem Neffem

Ondřej Neff
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Co ještě bylo zaznamenáno - 20. putování časem

S uplynutím roční lhůty pro vyjádření se
ke sloučení obcí převzal řešení této
záležitosti Zemský národní výbor (ZNV)
v Praze. Výměrem ze dne 20. června
1947 prohlásil stav trvající na území
původních tří obcí za stav právní
a obce byly sloučeny v jednu. Výměr
měl následující znění: 
"Zemský národní výbor v Praze se ve
schůzi rady dne 20. června 1947 usnesl
sloučit po slyšení Místního národního
výboru v Horních Počernicích, Okresní-
ho národního výboru Praha-venkov-
sever, Zemského finančního ředitelství
a Zemského soudu v Praze na podkladu
ustanovení Dekretu prezidenta republi-
ky č. 121/1945 Sb. obce Horní Počerni-
ce, Chvaly a Svépravice v jednu obec.

Rok 1947 byl pro naše původní obce
rokem rozhodujícím o další společné
budoucnosti, jak dokládá i záznam v kro-
nice.
První měsíce tohoto roku probíhaly u nás
ve veselé, ke konci období téměř bujaré
náladě odpovídající tradici plesů, karne-
valů, šibřinek a masopustního reje s prů-
vodem masek a hudby po obcích. Oficiál-
ně toto období končilo v únoru, ale
i v březnu se ještě pořádalo několik

zábav. V lednu byla vydaným nařízením
ukončena platnost protektorátního roz-
hodnutí z roku 1943 o zrušení školních
obcí. Došlo tím k jejich obnovení a povin-
nosti ustavení nových školních rad. U nás
to znamenalo ustanovení újezdní školní
rady při hornopočernické měš�anské
škole se zástupci přiškolených obcí
Zelenče a Dehtár a druhé při měš�anské
škole chvalské se zástupci přiškolené
obce Svépravice. 

V tomto měsíci byla také na přání chval-
ských občanů otevřena úřadovna MNV
(místního národního výboru) na Chva-
lech. Její úřední hodiny byly stanoveny na
úterý a pátek dopoledne. Úřadoval zde
sám předseda MNV Josef Polanský. Úřa-
dovna byla zřízena v hostinci U Vodičků.
Po počátečním zájmu ale koncem léta už
nikdo nepřicházel, a tak sama zanikla.

V únoru napadlo velké množství sněhu
a následně přišlo období mrazivých dnů,
kdy rtu� teploměru klesala pod -15 stupňů
Celsia.
V březnu, kdy už vytápění místností neby-
lo tak obtížné, se více rozvíjela i kulturní
činnost. Započala 6. března slavností, na
které si občané připomenuli narozeni-
ny T. G. Masaryka. K této příležitosti byl
uspořádán koncert orchestru Svazu bran-
nosti z Prahy, který přednesl skladby
A. Dvořáka a B. Smetany za spoluúčinko-
vání operní pěvkyně Ireny Štěpánové.
Spolek divadelních ochotníků Hálek ze
Chval sehrál 9. března odpoledne v sále
hostince Na Růžku hru pro děti od Vikto-
ra Nejedlého Zlatá brána otevřená a večer
pro dospělé komedii Olgy Scheinpflugo-
vé Okénko. Repríza se hrála za týden
v sále restaurace U Hyků v Horních
Počernicích. Beseda J. K. Tyl v prozatím-
ním domě osvěty sehrála 6. dubna Zeye-
rovu pohádku Radůz a Mahulena s dvo-

Sloučení původních obcí v jeden celek

Jarní oslavy a bohatá činnost divadelních spolků

První úřadovna MNV v obci

jím opakováním. 
V květnových dnech probíhal pod heslem
„Nezapomínejme“ cyklus slavností
s úvodním shromážděním a průvodem
občanů na hřiště SK Meteor Chvaly, kde
byla zapálena vatra k poctě obětem 2.
světové války. Po slavnostních vzpomín-
kových bohoslužbách církví byly k památ-
níkům, u nichž stály čestné stráže, polo-
ženy květinové dary. Spolek Hálek sehrál
premiéru hry J. M. Veselského Národ pod
křížem, následující den uspořádala
pěvecký spolek koncert pod názvem
Večer slovanských autorů. Cyklus byl
zakončen hrou E. Konráda Skřivan
a smrš� v podání členů divadelního spol-
ku J. K.Tyl. Koncem měsíce května pak
Obec baráčníků ve Chvalech uspořádala
krojovanou májovou slavnost, na níž
navázala místní osvětová rada slavnost-
ním večerem s účastí členů pěveckého
spolku A. Dvořák, aby tak oslavili naroze-
niny prezidenta dr. Edvarda Beneše.

Baráčníci ze Chval

Dechová kapela ze Chval
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Hasiči pomáhají nejen při požárech

Velmi významným dnem pro Církev
československou byla u nás neděle 9.
března, protože otevřela v č.p. 201
vlastní modlitebnu, kde bylo i sídlo far-
ního úřadu. Dosud mohla tato církev
pořádat bohoslužby pouze v pronaja-
tých místnostech ve škole nebo biogra-
fu. Prvním farářem zde byl ustanoven
Karel Fatka, který působil ve Kbelích,
kam byla naše obec přifařena. První
slavnostní bohoslužbu v nové modli-
tebně vykonal pražský biskup ThDr.
Novák.
Dne 14. března se náhle prudce otepli-
lo. Dosud silné vrstvy sněhu rychle roz-
tály a voda z nich zatopila mnohá nízko
položená místa bez kanalizace. V jed-
notlivých obcích pomáhaly vodu odčer-
pávat naše hasičské sbory. Velkou
škodu tehdy utrpěl zahradník Jan
Žuček, kterému voda zaplavila skleníky
a zničila všechnu jarní sazbu. O úhradu
škody přes třicet tisíc korun požádal
Fond živelních pohrom, kde se podle
zpráv z tisku shromaž�ovaly žádosti
o pomoc z mnoha míst v povodí
Berounky a Vltavy postižených povod-
němi.

Území jmenovaných obcí tvoří jeden
organický správní celek a proto veřejné
zájmy vyžadují, aby bylo jednotně spra-
vováno a do budoucna jednotně pláno-
váno.
Pro provedení sloučení bu�tež v obci
zachovány tyto zásady sjednané dne
18. června zástupci zúčastněných obcí
u ZNV:
1. v obcích Chvalech a Svépravicích
bude vytvořena místní správa ve smyslu
organizačního řádu pro MNV,
2. bude obnoven školní újezd Chvaly -
Svépravice,
3. ve Chvalech bude ponechána obec-
ní knihovna a hasičský sbor,
4. jméno Chvaly bude ponecháno jako
jméno čtvrti,
5. zemský národní výbor bude požádán
o provedení revize hospodaření,
6. úřední jméno spojené obce stanoví
ministr vnitra na základě zdůvodněného
návrhu MNV.
Plné znění rozhodnutí bude po zákon-
nou dobu patnácti dnů veřejně vyhláše-
no ve shora uvedených obcích.
Protože naléhavý veřejný zájem vyžadu-
je okamžitý výkon rozhodnutí, je vylou-
čen odkladný účinek odvolání proti roz-
hodnutí do patnácti dnů."
Sloučení se tak stalo konečně trvalým,

i když úplný klid hned nenastal. Napl-
nění jednotlivých bodů dohodnutých
zásad po všech debatách bylo násle-
dující:
K bodu 1.:  Svépravice od vytvoření
místní správy ustoupily a Chvaly vedly
diskusi o jejím rozsahu až do doby
vydání organizačního řádu MNV, ze kte-
rého vyplynulo, že místní samosprávou
se rozumí pouze ustavení zvláštní
komise MNV plně závislé na rozhodnu-
tích ústředního orgánu. Zvláštní komise
nebyla vytvořena.
K bodu 2.: Školní újezd byl už v lednu
obnoven.
K bodu 3.: Zásada byla naplněna také
proto, že úmysl o zrušení knihovny
a hasičského sboru nebyl nikdy navr-
žen k realizaci.
K bodu 4.:  Název Chvaly byl dále pou-
žíván. Podobně jako názvy Svépravice,
Čertousy, Xaverov a Horní Počernice je
v historických souvislostech používán
stále.
K bodu 5.:  O revizi hospodaření bylo
požádáno, ale pro přetíženost revizní-
ho oddělení ZNV nebyla provedena.
K bodu 6.: Ve věci jednotného pojme-
nování bylo stále mnoho rozporů. Vět-
šina se nakonec přikláněla k názoru,
aby sloučená obec dostala zcela nové

jméno. Na dotaz u ministerstva vnitra
bylo sděleno, že bez vážného důvodu
nelze upustit od zásady, aby se nově
vytvořený celek nejmenoval podle své
hlavní části, kterou v tomto případě tvo-
řila obec Horní Počernice v postavení
městyse s největším počtem obyvatel
i popisných čísel.
Na plenárním zasedání MNV dne 5. září
pak převážná většina zastupitelů dopo-
ručila jako nové jméno Horní Počerni-
ce.
Námitkám a stížnostem chvalských uči-
nilo konec rozhodnutí ministra vnitra,
který jméno Horní Počernice jako nové
jméno sloučené obci následně určil.
Tak byla konečně uzavřena významná
etapa postupného sbližování a střetá-
vání zájmů představitelů i obyvatel
původních obcí probíhající v neklidném
období třetího a čtvrtého desetiletí
minulého století.
V závěrečné části zápisu z roku 1947 je
pak ještě připomenuto mimořádné
sucho, které toho roku trvalo na většině
území republiky od poloviny měsíce
dubna až do konce října, takže silně
poškozena až zničena byla úroda obi-
lovin, brambor i řepy. Tento stav byl
výmluvně označen za národní neštěstí.

Hasičský sbor Chvaly

K desátému výročí svého trvání uspořá-
dala měš�anská škola ve Chavlech
výstavu spojenou s ukázkami žákov-
ských prací a škola v tomto roce dosta-

la vyznamenání Vzorná měš�anka okre-
su.

Ing. Hubert Antes, kronikář



14

leden 2006Hornopočernický zpravodaj

MUM - klub pro maminky a děti, Horní Počernice, Mezilesí 2058
Tel.: 281 926 727, po - čt od 9 - 12 hod., nebo 775 932 326 B. Zálohová

http://www.volny.cz/mum.centrum/, e-mail: mum.centrum@volny.cz

MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  CCEENNTTRRUUMM

Maminky a dětičky,

hned na začátku bychom vám chtěli
poděkovat za vaši přízeň a každou
milou chvilku, kterou jste strávili
v našem klubu. Přejeme vám do nové-
ho roku 2006 vše dobré, hodně zdraví,
štěstí a krásných dnů s vašimi dětmi,
strávených třeba v MUMuu

V druhé polovině školního roku se v pra-
videlném programu nic nemění, o dění
rukodělné dílny a o konání jednorázových
akcí vás budeme průběžně informovat.
Měsíc leden rozhodně nebude žádný
oddychový měsíc, program v klubu je
pestrý. Také veškeré administrativní práce
na přelomu roku vrcholí, především práce
naší účetní Jitky Jandákové. I když  tuto
důležitou práci vykonává za mohutné
podpory dvouleté Elišky a tříměsíčního
Lukáška, chceme jí touto cestou poděko-
vat, neb jsme na ni v závěrečném ročním
bilancování nedopatřením zapomněli.  
K pestrému lednovému programu jen
dodáme: rukodělné dílně bude vládnout
oblíbená a neuvěřitelně zručná Hanka,
v klubu MIMÍK pořádáme pro velký
úspěch další třídílný kurz masáží mimi-
nek, dále pak kurz vázání miminek
v šátku s možností zakoupení šátku
VATANAI. Zařadili jsme do programu
besedu s ortopedem a kurz první pomoci
pro maminky. Po milé zkušenosti s celo-
zrnnou pekárnou DVORNÍK na vánočních
trzích jsme se rozhodli uspořádat
CELOZRNNÝ MEJDAN pro maminky
s dětmi a umožnit jim tak koupi zaručeně
dobrých a zdravých mlsů a svačinek. Dle
zájmu bude možné zboží také objednat
a přivézt. 

ČTVRTEČNÍ 
RUKODĚLNÁ DÍLNA 
Neváhejte a přij�te, naučit se dá všech-
no!  Děti nejsou překážkou, vezměte je
s sebou.  Kurzy začínají v 9 hodin a končí
cca ve 12 hodin. Cena je dle kurzu 120 -
150 Kč a je třeba se na ně nahlásit v klubu
nebo telefonicky.

12.1.2006         9 - 12 hodin
SAVOVKA
Zdobení textilu "savovkou", přineste si
sebou barevné tričko. Naučíte se, jak si
vlastnoručně a osobitě ozdobit textil.  

19.1.2006        9 - 12 hodin
DRÁTĚNÉ MISKY
Výroba drátěné misky a výuka drátování,
s sebou kleště štípačky. 

26.1.2006        9 - 12 hodin
PLETENÍ MISEK Z PEDIGU
Výroba košíčků a misek z pedigu  - vyplé-
tané dno. S sebou zahradnické nůžky
a nepromokavou zástěru.

MASÁŽE MIMINEK 
Třídílný kurz masáží miminek ve středeč-
ním klubu MIMÍK 11.1., 18.1. a 25.1.2006
vždy od 10 hodin cca 1,5 hodiny.
Přij�te se naučit masírovat své miminko
a upevnit tak jeho zdraví a váš láskyplný
vztah. Prosíme, objednávejte se  osobně
v MUMu nebo na telefonních číslech
775932326 (Barbora) nebo 608512891
(Lucie), kapacita je omezená. Cena je cca
300 Kč za všechny tři kurzy.
Maminkám, které se budou v klubu chtít
pouze setkat s ostatními maminkami
a miminky, nabízíme po dobu konání
kurzu náhradní herničku v podobě dočas-
ně upravené učebny.

BESEDY, ŠKOLENÍ 
Přij�te se vzdělávat a vyslechnout moud-
ré rady a doporučení odborníků. Besedy
a sezení se konají v rodinné atmosféře
naší herny vždy v pátek, děti můžete vzít
s sebou. Objednávejte se v klubu nebo
na tel.: 775 932 326 ( Barbora ), kapacita
je omezená.

20.1.2006        10 - 12 hodin
ORTOPEDIE - Dr. Adamec
Budeme hovořit o tématech: ortopedické
neduhy v těhotenství, bolesti zad a pří-
padné deformace po porodu, bolesti zad
díky nesprávné manipulaci s dětmi a jak
by měly vypadat jejich první botičky. 
Určitě se přij�te podívat a poslechnout si

užitečné informace. Neváhejte se zeptat
na cokoliv, pokusíme se  zodpovědět
všechny vaše dotazy. 

27.1.2006        9.30 - 11 hodin
PRVNÍ POMOC - Dr. Nová
Bohužel nikdy nevíte, kdy budete potře-
bovat základní informace o podání první
pomoci v případě nehody či úrazu. Poj�-
me se o tom pobavit, ukázat a nacvičit, a�
jsme zase o něco chytřejší a připraveněj-
ší.

1.2.2006          10 - 12 hodin
VÁZÁNÍ MIMINEK V ŠÁTKU
Naučíte se vázat miminko nebo větší
batole do šátku. Šátek VATANAI můžete
u nás koupit.

25.1.2006         10 - 11.30 hodin
CELOZRNNÝ DÝCHÁNEK
V rámci osvěty zdravé výživy pořádáme
ve spolupráci s celozrnnou pekárnou
DAVID DVORNÍK ze Žižkova malý trh se
zdravými celozrnnými pamlsky. 
Pečivo je slazeno fruktozou (vhodné pro
diabetiky), k prodeji bude i pečivo pro
bezlepkovou dietu, například špaldové
koláčky, kukuřičné placky, bezlepkové
koláče, jáhlové kuličky, biskupský chlebí-
ček aj. 
To vše samozřejmě možno absolvovat se
šálkem čaje s medovinou nebo vodou.
Určitě se přij�te alespoň mrknout. Dobro-
ty budou k mání již v úterní herně 24.1.
a možná ještě ve čtvrteční dílně 26.1.

Těšíme se na vás.
Mum-team
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Od 2. listopadu do 2. prosince proběhla
ve třídě II. A praxe studentek z Pedago-
gické fakulty Univerzity Karlovy. Student-
ky si ověřovaly své teoretické znalosti v
praxi. Práce ve vyučovacím procesu je
někdy velmi obtížná a náročná.

Už třetím rokem pořádáme na Mikuláše
závod desetičlenných družstev v běhu do
pekelných šedesáti šesti schodů. Tradič-
ně se zúčastnily všechny třídy z 1. a 2.
stupně. Nejrychlejším čertíkem z prvního
stupně byl Ví�a Soukup (5. B) a čerticí

Praxe studentek Pedagogické fakulty UK
ve FZŠ Chodovická

Šedesát šest čertovských schodů
Sára Bursová (5. A). Na druhém stupni
vyběhl nejsvižněji Jakub Hodan (9. B) a
Markéta Kochmanová (9. B). Celkově byly
doslova pekelně nejrychlejší třídy 5. A a 8.
B.

Mgr. Jana Valentová, FZŠ Chodovická

V uplynulých třech měsících se na naší
škole uskutečnilo mnoho soutěží a
máme radost z dosažených výkonů a
úspěchů.
V polovině října se žáci 1. a  2. stupně

zúčastnili Dětských plaveckých závodů
2005 pořádaných Úřadem městské části
Prahy 14. V pořadí škol jsme se umístili
na 2. místě. Velice pěkné výsledky dosáh-
li v jednotlivých kategoriích Ondřej Košek,
Martin Vrabec, Josef Tesař a David Zelin-
ka, kteří si odnesli medaile za první místo.
Také další výsledky žáků Mariany Malé,
Štěpána Mezenského a Markéty Sukení-
kové byly oceněny medailí.
Další akcí pro vyznavače atletických
běžeckých disciplín byla 
Velká Kunratická
- přespolní běh, kterého se naše škola
zúčastňuje pravidelně. Letos se na start
postavilo celkem 21 našich borců, někte-
ří závodníci jako například Jakub Koloc,
Ondra Uzdař, Martin Vaníček, Josef Tesař
a Rebeka Krčálová startovali již poněkoli-
káté. S uspokojením jsme zjistili, že s kaž-
dým dalším ročníkem se posouváme v
celkovém pořadí vpřed. Nejlepšího výko-
nu dosáhla Rebeka Krčálová 9. místem a
Ondřej Uzdař 19. místem.
Velice vydařenou akcí bylo pro naší školu

Předvánoční ohlédnutí za sportovní činností
oblastní kolo ve stolním tenise. Družstvo
mladších žáků v sestavě Petr Zapletal,
Milan Fišer, Tomáš Šebesta a Jakub Bed-
nář vyhrálo a postoupilo do krajského
celopražského finále.
Také v kategorii starších žáků naše druž-
stvo ve složení Tomáš Kyral, Tomáš
Duchek, Michal Novák a Daniel Mádr
obhájilo loňské 1. místo a rovněž postou-
pilo do celopražského finále.
Vánoční la�ka
je název pro závod ve skoku vysokém,
který se na naší škole každoročně pořádá
ve vánočním období. Letošní ročník byl
opravdu zajímavý co do počtu závodníků
i dosažených výkonů. Byl dokonce pře-
konán stávající školní rekord, o který se
postaral Jakub Coufal z 9. B, když překo-
nal la�ku ve výšce 165 cm. Dalšími meda-
ilisty v kategorii starších žáku byli Dimitrij
Ptáček s výkonem 163 cm a Jakub Koloc
150 cm. V kategorii mladších žáků vyhrál
Matěj Novák, který skočil 133 cm, druhý
byl Ondra Gajdoš se 130 cm, o třetí místo
se podělili Petráš a Šebelík se 125 cm.
V kategorii mladších žákyň vyhrála Rebe-
ka Krčálová (130 cm) před Andreou Pru-
dilovou (130 cm) a Andreou Žlebskou
(125 cm).
V kategorii  starších žákyň se na prvním

místě umístila Kateřina Gaperová  s výko-
nem 140 cm, na druhém místě Monika
Bílková s výkonem 135 cm a třetí místo
vybojovala Tereza Gažurová za výkon
rovněž 135 cm
V lednu nás čekají další soutěže, na které
se připravujeme: obvodní kolo ve florba-
lu, krajské kolo ve stolním tenisu a Špl-
hounek roku.

Učitelé tělocviku z FZŠ
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Všechny paní učitelky se svými
žáky ze ZŠ Spojenců 1408 zvou
počernickou veřejnost na Den
otevřených dveří ve své škole.
Přij�te se na nás podívat! Těší-
me se na vás 10. ledna 2006 od
13 do 18 hodin.

Den otevřených dveří na Základní škole Spojenců

Všechen pedagogický sbor tímto zároveň
děkuje našim dětem a jejich rodičům za
podporu a pochopení při organizaci již
tradiční předvánoční burzy hraček (na
fotografiích). Bylo při ní vybráno 4.459 Kč,
které rádi věnujeme Fondu ohrožených
dětí.
Zvláštní poděkování patří dětem ze 3.

třídy, které samy ve své třídě uspořádaly
dobrovolnou sbírku a její výtěžek 450 Kč
zaslaly občanskému sdružení Ledovec
pod záštitou České televize.

Kolektiv ZŠ Spojenců

Lékaři se shodují na tom, že strava
dnešních dětí je určitě nezdravější než
byla v období po válce. Mládež si svou
orientací na jednotvárnou, nezdravou
stravu nebo upřednostňování jídel
rychlého občerstvení vytváří předpokla-
dy pro četné choroby. 
K dalším rizikovým faktorům patří i nedo-
statek pohybu. Volný čas většiny dětí
ovládla televize či počítačové hry, přiroze-
ný pohyb přestal být součástí jejich života.
Poruchy růstu dětí, obezita, či naopak
mentální anorexie a bulimie jako důsledek
odmítání jídla a strachu z tlouš�ky, zvýšená
nemocnost či alergie, oslabení imunitního
systému, chronický únavový syndrom – to
vše úzce souvisí s nesprávným stravová-
ním. Jak potvrdily výsledky průzkumu, děti
jedí nepravidelně, konzumují příliš mnoho
sladkostí, pochutin a kolových limonád s
vysokým obsahem kyseliny fosforečné na
úkor běžné stravy. Děti jedí nevhodnou
stravu, na jejich talířích se objevují moc
slaná jídla, zejména s velkým kalorickým
příjmem a vysokým obsahem živočišných
tuků. Nedostačující je též konzumace zele-
niny. Odpovídající skladba výživy je přitom
důležitá i pro psychický vývoj a schopnost
učit se.
Třetina školáků v České republice před
odchodem do školy nesnídá a do 9ti hodin
dopoledne nic nesní ani nevypije. Někdy
se nasvačí 18 %, nikdy nesvačí 5 % dětí.
Každé druhé dítě má ke svačině nějakou
sladkost, zeleninu však pouhých 9 % dětí.
Sycené nápoje kolového typu pije 40 %

Tajemství dětských svačin
školáků, celozrnné pečivo nebo chléb mají
ke svačině pouhá 3 % dětí. To jsou někte-
rá z neradostných zjištění celorepublikové-
ho průzkumu společnosti Unilever, který
proběhl v září a říjnu 2005 na čtrnácti
náhodně vybraných základních školách
mezi více jak 650 dětmi druhých a šestých
tříd. 
„Strava a zdravotní stav jedince spolu úzce
souvisejí,“ říká MUDr. Moravcová, dětská
obezitoložka a endokrinoložka z Kliniky
dětského a dorostového lékařství VFN v
Praze. „Poruchy růstu, oslabení imunitního
systému, zvýšená nemocnost či alergie,
chronický únavový syndrom, obezita nebo
mentální anorexie – to vše s sebou může
jednotvárná a nevyvážená strava přinést,“
pokračuje MUDr. Moravcová. Dramaticky
roste počet dětí s nadváhou či obezitou.
„Obézní děti jsou do značné míry vyřazeny
z kolektivu vrstevníků, mívají nízké sebevě-
domí, trpí poruchami motivace a své trápe-
ní léčí útěkem k lednici či počítači. Začaro-
vaný kruh se uzavírá,“ dodala MUDr.
Moravcová. Opačný extrém – mentální
anorexie, tj. odmítání jídla a chorobný
strach z tlouš�ky – je dnes diagnostikova-
ná už i u předškolních dětí. Dle šetření se
16 % děvčat 6. tříd zajímá o zásady zdravé
životosprávy, protože chtějí zhubnout.
Avšak neuvážené diety s nízkým obsahem
tuků, zejména rostlinných, mohou vést k
problémům spojeným s nedostatkem vita-
minů A, D a E rozpustných v tucích. Zej-
ména u vitaminu E se nedostatky projeví
až s odstupem let a mohou vyústit napří-

klad v poruchy reprodukční funkce.
V dětském věku se tvoří stravovací návyky
na celý život a největším příkladem k
následování jsou rodiče. „Naučme se pro
děti připravovat přirozenou, pestrou stravu,
která je důležitá zvláště v období růstu a
dospívání. Z energetického hlediska je
nutné volit dávky pokrmů tak, aby se nepo-
rušila rovnováha mezi příjmem a výdejem
energie,“ shrnuje Lucie Kopecká, Brand
Managerka značky Rama. Nemělo by se
zapomínat na pravidelnost v jídle, ideální je 
4 – 5 porcí denně s dostatkem zeleniny a
ovoce. Děti by rozhodně měly snídat,
nastartuje se tak jejich den a doplní se
úbytek tekutin po noční pauze. Absence
snídaně může navíc způsobovat bolesti
hlavy, únavu a hlavně nesoustředění.
Omezit by se však měl podle doporučení
odborníků u dětí i dospělých příjem potra-
vin s vysokým obsahem živočišných tuků,
např. tučná masa, uzeniny, máslo, sádlo,
tavené sýry, konzervované potraviny.
Obsahují mnoho zdraví neprospívajících
nasycených mastných kyselin a choleste-
rolu. Naopak rostlinné tuky mají příznivější
složení esenciálních mastných kyselin,
které si tělo neumí samo vytvořit a musíme
mu je tedy dodávat stravou. Svým slože-
ním napomáhají zdravější a vyváženější
stravě a u dětí zajiš�ují zdravý vývoj orga-
nizmu. „Pro rodiče pak platí: jezte a dávej-
te svým dětem ryby, luštěniny, dohlédněte
na pitný režim dětí. A hlavně – bu�te
dobrým příkladem!,“ doplnila Kopecká.

-red-
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DODAVATEL DŘEVĚNÝCH EUROOKEN A ZIMNÍCH ZAHRAD
AZ EKOTHERM spol. s.r.o., Přátelství 79, 104 00 Praha 10

tel. 267 711 529 nebo 267 711 399, fax 267 711 399, e-mail azeko@bon.cz, www. azeko.cz

Náchodská 757, Praha 9, tel./fax: 281 924 974, hopo@azeko.cz

NABÍZÍME ZIMNÍ SLEVY 
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AUTODOPRAVA
NONSTOP

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512

odvoz kontejnery,
sutě, odpad, písky,
přeprava materiálu
AVIA, LIAZ, TATRA
zemní práce UNC 060

N O V Á  A D R E S A :
N Á C H O D S K Á  7 0 8 ,  H .  P O Č E R N I C E

( N A P R O T I  K N I H O V N Ě )

STĚHOVÁNÍ ČESKO...
...ODVEZEME VŠECKO
- rodinné domy, byty kanceláře, firmy

- demontáž a montáž nábytku
- likvidace a odvoz na skládku

- soboty, neděle, svátky bez příplatku
T: +420 281 924 356
M: +420 603 346 843
M: + 420 607 954 476

www.stehovani-cesko.kvalitne.cz
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KUCHYNĚ - KUCHYŇSKÉ STUDIO,
návrhy, výroba, realizace - spotřebiče.

Tel.: 281 925 799, 603 213 463

Prodám nemovitost v P - 9
H. Počernicích v klidné ulici.

Zast.250m2,celkem 3 byt. jednotky
(dům2+1 s garáží, vedle kterého stojí

hrubá stavba/2 byty/) stav.pov. do
07/2007, zahrada 250m2, v těsné blíz-

kosti je autobusová zastávka MHD
a železniční stanice. Nemovitost je

ihned k dispozici. Cena 3 500 000 Kč.
Platba jen hotově - spěchá - při
rychlém jednání výrazná sleva. 

Tel: 774 147 745

NABÍZÍME ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVI,
podvojné, daňová evidence, mzdy,

daň. přiznání, zastupování na úřadech.
Tel.: 603 502 706, 281 932 886

ÚČETNICTVÍ KOMPLETNÍ, VČ.
MEZD, DPH a DP.  Tel.: 606 611 848

PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM DO
DOMU. Objednávky na tel.: 281 920
918, 607 788 591. Ivana Markuziová

TRUHLÁŘSTVÍ
ZAKÁZKOVÝ NÁBYTEK

Veškerý nábytek, okna, dveře, schody. 
Tel.: 281 925 799, 603 213 463

Koupím byt OV/DR Praha 9.
Platba hotově - ihned. 

Tel.: 724 657 049

Osobní půjčky, úvěry, hypotéky do 48
hodin Tel.: 608 607 777, 

776 324 932, Fax: 281 920 497

Nabízíme daňové a účetní služby,
vedení podvojného účetnictví a daňo-
vé evidence, mzdy pro MO, rozpočto-

vé organizace (GORDIC). 
Tel.: 281 924 949, 777 704 769

Mytí oken, čištění koberců a čalouně-
ného nábytku. Tel.: 604 609 641, 

www.hospodynka.cz

INSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁŘSTVÍ
Provádíme nové instalace, rekonstruk-
ce, opravy, přípojky. Tel.: 605 444 450

Stříhání psů - denně - přujedu
Tel.: 281 920 351, 604 618 540

Kuřáci - odvyknete na 90%!
Tel.: 224 214 617, 604 207 771

Přijmeme švadlenu,
Areál výzkumných ústavů Běchovice.

Tel.: 737 710 539

Výuka angličtiny pro začátečníky.
Tel.: 728 470 120

AKČNÍ CENY POKRAČUJÍ I V LEDNU

Otevírací doba: 
Pondělí až Neděle 8 - 18 hodin

Náchodská 708, Praha 9 Horní Počernice

Kombinéza 
s kapucí 499,-

Auto na vysílačku,
II. kanál 199,-

Kočárek 
trojkombinace 499,-
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Vánoční představení s názvem Setkání
před Betlémem v podání Víti Marčíka
a jeho přátel je mnohým známé, proto-
že s ním cestuje po celé republice.
Počerničtí mohli vidět lidový příběh
o narození Ježíše umocněný zajímavě
zpracovanými vánočními koledami
v sobotu 17. prosince. Kulisu částečně
tvoří kopie nejstaršího českobudějo-
vického Betléma a příběh se odehrává
ve společnosti několika lidí, kteří se
sejdou ke společnému slavení Vánoc. 
Herci hrají příběh, aniž by oni i diváci tuši-
li, kolik pravdy o nich samých je v něm
skryto. Pod zdánlivou idylickou atmosfé-
rou se skrývá napětí a očekávání přícho-
du Marie, kterou v loňském roce nebyli
schopni přijmout ke štědrovečernímu
stolu. O rok později ve stejné situaci
napětí vyvrcholí a celá uměle vytvořená
atmosféra se zhroutí. Příběh je tedy svě-

Setkání před Betlémem je svědectvím o důležitosti odpuštění

dectvím o důležitosti odpuštění, protože
jinak nemohou nastat pravé Vánoce.  
Ví�a Marčík se svými přáteli hraje na kyta-
ru a zpívá, ale hlavně s neskrývanou
radostí navazuje vztah a komunikuje
s obecenstvem. Jeho představení je podí-
vanou pro všechny věkové kategorie.
Dokáže děti i dospělé zaměstnat dějem,
okouzlit úsměvem a přimět je, aby se
uvolnili, pobavili, zazpívali si. Vždy� v pří-
běhu hraje i jeho vtipná tchýně, babička
jeho dětí. Častý bouřlivý smích v hledišti
a dlouhá děkovačka byla jistě Ví�ovi Mar-
číkovi a jeho kolegům Evě Juřičkové,
Jitce Weinerové, Pavlu Šmídovi a Vítu
Schusterovi odměnou za cestu k nám.
Takoví lidé bývali vždycky všude vítanými
hosty, stejně jako nedávno v předvánoč-
ních Horních Počernicích. 

DM

Vánoční výstava ve školce na Křovinově náměstí
V adventním čase se v Horních Počer-
nicích uskutečnila řada výstav. Téměř
ve všech školách a školkách v obci při-
pravily učitelky se svými žáky pestrou
přehlídku jedinečných nápadů
a dovednosti lidských rukou.
Návštěvníci výstav se ocitli ve vánočním
světě: tradiční i netradiční výrobky s vánoč-
ní tematikou, betlémy, adventní věnce
a dekorace, nápadité ozdoby, vizovické
pečivo a perníčky, všude vonělo cukroví.
Oči až přecházely z té krásy. Všude se na
nás dívali Mikulášové a čerti, sněhuláků
byly stovky. Některé výstavy byly prodejní,
a tak si každý mohl koupit malý dárek,
podpořit tak školu a udělat někomu radost.
Vánoce se přiblížily na dosah, ve třídách se
pořádaly besídky, rozdávaly se dárečky.
Nejinak tomu bylo v mateřské škole na Křo-
vinově náměstí, odkud je naše fotografie.

-red-

VVÁÁNNOOCCEE  22000055
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Tak jako každý rok, i loňská stříbrná
adventní neděle patřila Vánoční výsta-
vě na Špejchaře v areálu Chvalského
zámku. Již poosmé tu maminky z OS
MUM připravily tuto tradiční akci pro
potěchu všech, kteří mají rádi nejkrás-
nější svátky v roce. A jako každý rok,
i letos doprovázela výstavu řada kultur-
ních vystoupení.

Nejdříve to byl pěvecký koncert souboru
Notička z počernické ZUŠ pod vedením
profesorky Hejlíkové. Po koledách v pro-
vedení krásných školených hlásků dětí

Vánoční ohlédnutí

Divadelní soubor Počerníčci s předsta-
vením O Ježíškovi.

Vlevo: Ztracená kapela – benefiční
adventví koncert ve špejchaře.

z Horních Počernic  následovalo vystou-
pení dětského folklórního souboru z DDM
na Černém Mostě. Malé slečny v krojích
okouzlily mnohé návštěvníky a rodiče na
ně byli právem pyšní. Z jejich vystoupení

Dětský soubor ZUŠ Notička pod vede-
ním  profesorky Hejlíkové.

na nás dýchl duch starých časů, které se
už bohužel nevrátí. V neděli pak předvedl
své umění počernický divadelní soubor
Počerníčci, který sehrál krátkou hru
o narození Ježíška. A na závěr se špej-
charem nesl koncert Ztracené kapely,
který pro své příznivce uspořádalo
občanské sdružení VOX. 

Všem, kteří jste se přišli na výstavu podí-
vat, děkujeme za návštěvu a doufáme, že
se vám líbila. A ti, kteří ji zmeškali, si
budou muset počkat napřesrok, až se
opět rozsvítí betlémy na Špejchare.

text: Jaroslava Schmidtová,
foto: archiv OS MUM


